
 

 

Zkušenosti z mého zahraničního studijního pobytu 

v rámci programu Erasmus+ 

 

Jméno: Patrik Halfar 

Země: Polsko 

Název univerzity/instituce: University of Lodz 

Délka pobytu: 145 dnů 

 

Zkušenosti se studiem, zkoušky, univerzitní profesoři, výuka: Výuka na zahraniční 

univerzitě na fakultě matematiky a informatiky byla zaměřena převážně na praktický přístup, s 

většinou předmětů zakončených známkovanými praktickými projekty. Všechny zkoušky, testy 

a známkované práce byly předem ohlášeny s možností náhradních a opravných termínů. 

Profesoři projevovali vstřícnost a ochotu pomoci či zopakovat probíranou látku, a veškeré 

studijní materiály byly snadno dostupné na platformě Moodle, osobních webových stránkách 

profesorů nebo přes Microsoft Teams. 

 

Zkušenosti s úrovní cizího jazyka: Úroveň anglického jazyka na zahraniční univerzitě byla 

na vysoké úrovni, s vyučujícími se bylo vždy možné bez problému dorozumět. 

 

Zkušenosti s ubytováním: Ubytování na kolejích Tygrys bylo jednou z méně povedených 

stránek mého studijního pobytu. Kolej patřila k těm méně vybaveným, zejména pokud jde o 

společné prostory. V pokojích chyběla lednice, a v kuchyni byly k dispozici pouze plynové 

sporáky. Tato situace však byla částečně způsobena tím, že kolej procházela právě mírnou 

rekonstrukcí. 

 



 

Finanční stránka výjezdu: Finanční grant pokryl většinu výdajů, přičemž ubytování a 

cestování tvořily hlavní náklady. Ostatní výdaje, jako například jídlo, byly srovnatelné nebo 

levnější než v České republice. 

 

Erasmus Student Network, zajištěné akce/výlety/eventy ze strany univerzity: ESN 

fungoval skvěle a organizoval pestré seznamovací akce během úvodního týdne, včetně 

bowlingu, venčení psů z útulku, escape room, pub crawl, paintballu, seznamováků, párty a 

dalších akcí během celého pobytu. International Students Office spolu s panem Rudzińskim 

pořádali kulturní akce jako návštěvy opery, baletů, koncertů a muzeí. ESN také pořádal 

vícedenní výlety do okolních měst, jako jsou Vratislav, Poznaň a Varšava. Pro většinu akcí byla 

nutná předchozí registrace. 

 

Tipy: Navštivte zoologickou zahradu v Lodži a využijte příležitost poznat nové lidi na ESN 

akcích, spojených se spoustou zábavy a poznáváním Polských měst a tradic. 

 

Nezapomenutelný zážitek: Jeden z nejvýraznějších okamžiků mého pobytu byla účast na 

Festivalu Světla, který se konal na začátku mého studijního pobytu a zúčastnil jsem se ho 

společně se svým spolubydlícím. Tento místní festival zakončuje léto a odehrává se na 

Piotrkowské ulici, jedné z nejdelších nákupních ulic v Evropě. Celá ulice byla nádherně 

osvětlena různými světelnými projekcemi, vytvářejícími magickou atmosféru. Procházet se 

touto živou a barevnou ulicí, plnou hudby a uměleckých instalací, bylo nezapomenutelným 

zážitkem a krásným počátkem mého pobytu v Polsku. 

 

Vzkaz studentům, kteří zvažují výjezd: Rozhodnutí zúčastnit se programu Erasmus+ a strávit 

několik měsíců na zahraniční univerzitě představuje jedinečnou příležitost, kterou nelze 

přehlížet. Mé zážitky na zahraniční univerzitě nejenže byly nezapomenutelné, ale také mi 

rozšířily mé obzory. Pokud v sobě máte alespoň trochu odvahy a touhy poznat nové lidi a 

procvičit si cizí jazyk, rozhodně bych vám doporučil pustit se do této nové zkušenosti. Bude to 

dobrodružství plné osobního a akademického růstu, které vám otevře nové perspektivy a posílí 

vaši schopnost přizpůsobit se novým situacím. 

 

Fotografie: 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 



 

 

 



 

 



 

 



 

 

 

 

☒    Zaškrtnutím tohoto políčka souhlasím se zpracováním osobních údajů, které jsem poskytl v tomto formuláři, 

vč. poskytnutých fotografií.1 

 

1 Slezská univerzita v Opavě (dále jen „SU“) bude osobní údaje zpracovávat v poskytnutém rozsahu pouze v souvislosti s propagací SU a 

motivací dalších studentů k zahraničním výjezdům. SU bude osobní údaje (texty a fotografie) zpracovávat zejména jejich zveřejněním, a to 
na webu SU, sociálních sítích SU a informačních obrazovkách v budovách SU. SU bude poskytnuté osobní údaje zpracovávat do doby plnění 
účelu jejich poskytnutí, popř. dokud není udělený souhlas odvolán. 

Souhlas se zpracováním osobních údajů lze kdykoli bezplatně odvolat, a to zasláním e-mailu na adresu (gdpr-dpo@slu.cz). Toto odvolání se 
může vztahovat vůči celému rozsahu uděleného souhlasu nebo vůči jeho konkrétní části. Odvoláním souhlasu není dotčena zákonnost 
zpracování vycházejícího ze souhlasu, který byl dán před jeho odvoláním. Další informace o zpracování osobních údajů, vč. Vašich práv jsou 
uvedeny na https://www.slu.cz/slu/cz/pravniudaje 

 


